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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krawatka stanowiąca zasadniczo prostokątny, ozdobny 

pasek materiału przeznaczony do stylizacji ubioru, szczególnie koszul i bluzek. 

Istotą wzoru przemysłowego jest zasadniczo prostokątny kształt oraz obecność i umiejscowie-

nie otworów do mocowania do ubioru. 

Nowy i indywidualny charakter krawatki według wzoru przemysłowego przejawia się w cechach 

linii i kształtu. 

Wzór stanowi wariację krawata, jednak jego kształt i sposób mocowania różni się od tradycyj-

nych. Krawatka według wzoru przemysłowego nie jest wiązana wokół szyi, lecz posiada otwory o roz-

stawie dostosowanym do rozstawu guzików w ubiorze, umożliwiające mocowanie produktu na odzieży 

poprzez wpinanie w nią guzików. Krawatka jest pewnie zamocowana do ubioru, przez co nie prze-

szkadza przy wykonywaniu codziennych czynności. Użycie krawatki według wzoru umożliwia łatwą  

i szybką modyfikację ubioru i nadanie np. koszuli lub bluzce oryginalnego wyglądu. Krawatka jest 

zwykle wykonana z materiału, korzystnie o oryginalnej kompozycji kolorystycznej. Materiał z którego 

wykonany jest produkt ucieleśniający wzór, kompozycja kolorystyczna oraz ilość otworów na guziki 

mogą być dowolne, zgodnie z preferencjami osoby używającej krawatki. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym, stano-

wiącym jednocześnie zbiorcze zestawienie przedstawionych w widoku z przodu, z tyłu oraz na ubiorze 

wszystkich odmian wzoru przemysłowego, przy czym numeracja odmian wzoru przemysłowego od-

powiada numeracji figur na zbiorczym zestawieniu. I tak, pierwszą odmianę przedstawiono na fig. 1, 

fig. 2 i fig. 3, zaś drugą odmianę na fig. 3, fig. 4 oraz fig. 5. 

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego w rzucie z przodu przedstawionym na fig. 1, wzór 

zobrazowany jest w postaci zasadniczo prostokątnej krawatki bez widocznych otworów na guziki. 

Spodnia część wzoru przemysłowego, przedstawiona na fig. 2, różni się jedynie nacięciami na guziki 

umiejscowionymi zasadniczo na wzdłużnej osi krawatki. Takie wykonanie krawatki według wzoru 

można zrealizować stosując podwójny materiał i wykonując otwory na guziki w tylko w jednej jego 

warstwie. Krawatkę przypiętą do koszuli lub bluzki schematycznie przedstawiono na fig. 3. Po przy-

mocowaniu krawatki do ubioru guziki są niewidoczne. 

Drugą odmianą wzoru jest krawatka przedstawiona na fig. 4, fig. 5 oraz fig. 6, gdzie otwory na 

guziki są widoczne w rzucie z przodu i z tyłu. Po przymocowaniu krawatki do ubioru guziki są widoczne. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Krawatka ma kształt zasadniczo prostokątny. 

2. Krawatka zawiera otwory na guziki o rozstawie dostosowanym do rozstawu guzików  

w ubiorze do połączenia z ubiorem. 

3. Krawatka zawiera otwory na guziki umieszczone zasadniczo na jej wzdłużnej osi. 

4. W pierwszej odmianie krawatka ma otwory na guziki widoczne jedynie od strony przy-

legającej do ubioru przez co guziki są niewidoczne po przymocowaniu do ubioru. 

5. W drugiej odmianie krawatka ma przelotowe otwory na guziki widoczne z obydwu stron 

przez co guziki są widoczne po przymocowaniu do ubioru. 
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Ilustracja wzoru 
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   Fig. 4     Fig. 5        Fig. 6 
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